

Tarifreglement

LEISTUNGEN	EINHEIT	TARIF
Vorabklärung Anmeldung, Abklärung & Erstsitzung		kostenlos
* Sozialpädagogische Familienbegleitung	pro Stunde	CHF 125
* Begleitung in den ersten Kindesjahren	pro Stunde	CHF 125
**Besuchsrechtsbegleitung	pro Stunde	CHF 125
* Wohnbegleitung	pro Stunde	CHF 110

^{*}Einsatzzeit Familie/Personen, Fallbezogene Arbeit: Vor- und Nachbereitungszeit, telefonische oder schriftliche Abklärungen, Sitzungen und Gespräche mit Helfersystem, Kontaktkalender updaten, Koordinationsaufwand, unvorhergesehene Kriseninterventionen

Einsätze an Abend- & Randstunden/Sonn-und

pro Stunde

pro Stunde

CHF 160.-

CHF 80.-

Samstage/Feiertage

Wochenendeinsätze, Feiertage und Besuche ab 6.00 bis 8.00 Uhr und nach 20.00 Uhr

Standortgespräche

Effektive Wegzeit		
Vereinbarte Aufwendungen a.o. und zusätzliche schriftliche Berichte	pro Stunde	CHF 125
Gespräche & Protokoll	pro Stunde	CHF 125

Verhinderung/Abwesenheit

inkl. Reisespesen, Parkgebühren

Die vereinbarten Begleitzeiten müssen eingehalten werden. Absagen müssten spätestens 24 h vor dem Einsatz erfolgen, ansonsten werden die Termine in Rechnung gestellt.

Rechnungsstellung

Unsere Leistungen werden monatlich in Rechnung gestellt und sind innert 30 Tagen zu begleichen.

Kündigung

Die Kündigungsfrist beträgt vier Wochen. Bedingung ist eine der Kündigung vorangehende Besprechung der Vertragsparteien über die Gründe.

^{**}Kurzeinsätze an Wochenenden werden mit 1.5 Stunden verrechnet